
 

 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.  183  del  20 / 04/2011 
 
 

OGGETTO : CORRESPONSIONE DI UN ACCONTO ALLA DITTA ADECCO SPA  SULLE 

FATTURE DI LAVORO INTERINALE RELATIVE AL PERIODO LUGLIO  2010 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
DATO ATTO  che con Deliberazione  del Direttore Generale n. 677 del 12/12/08 è stato 

autorizzato il procedimento per la selezione pubblica con Agenzie  autorizzate ai 
sensi del  D.Lgs. 276/2006  a cui affidare il servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo, interessante figure professionali diverse ascrivibili alle categorie 
professionali Bs-C-D del CCNL del comparto Sanità; 

 
VISTA  la delibera del Direttore Generale n. 17 del 27/1/09 relativa all’aggiudicazione  del 

servizio di  somministrazione lavoro temporaneo  di personale di categorie diverse 
secondo il vigente CCNL- Comparto Sanità per la AOU di Sassari, a favore della 
ditta Adecco Spa  per il periodo 1/4/2009—31/3/2010, rinnovato fino alla data del 
31/3/2011 a seguito della Delibera del Commissario Straordinario n. 204 del 
14/5/2010, e successivamente prorogato  fino alla data del 30/9/2011 con Delibera 
del Commissario Straordinario n. 171/11 del 31/3/2011; 

 
ATTESO CHE in funzione delle criticità riscontrate ed evidenziate nella  nota del Direttore 

Amministrativo (prot 1373/10 del 17/11/2010), nella quale si segnalano 
incongruenze sugli importi riferibili al mese di Luglio 2010, relativamente alle 
somme addebitate nelle Fatt. n.2010.0580.00289 e n. 2010.0580.00290 del 
31/7/2010, rispettivamente di € 184.841,62  e  € 65.594.55,  (complessivamente 
€250.436,17),  per le quali, si stanno effettuando i dovuti riscontri incrociati tra la 
ns. azienda e la ditta Adecco Spa, fornitrice del servizio; 

 
 
ACCERTATO  che il servizio  per il periodo in argomento possa comunque ritenersi 

complessivamente reso in modo regolare sia nella sostanza che nella forma ;  
 
 
 
 

PROPONE 



 

 Pagina 2 di 5 

 
pertanto, in considerazione del notevole ammontare delle fatture in argomento, il tempo trascorso dalla data 
della loro naturale scadenza ad oggi (oltre sei mesi) e che,  trattandosi di crediti privilegiati in quanto 
attinenti a partite di natura stipendiale (ancorché attinenti a personale interinale),  il pagamento non può 
essere rimandato oltremodo,  per cui, in attesa degli esiti delle citate verifiche,  se ne propone  il pagamento 
in acconto  fino al raggiungimento di una somma pari a circa l’80% dell’ammontare complessivo delle 
stesse (€200.348.94). 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 
f.to (Dott. Antonio Tognotti) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Bilancio    Estensore Rag. Giuseppe Salis 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 



 

 Pagina 3 di 5 

 
 
L'anno duemilaundici, il giorno venti del mese di Aprile, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 
Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari;   

 
TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 
stipulazione del relativo contratto;   

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: CORRESPONSIONE DI UN 

ACCONTO ALLA DITTA ADECCO SPA  SULLE FATTURE DI 
LAVORO INTERINALE RELATIVE AL PERIODO LUGLIO  2010; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 
20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 
Legge 15/2005;  

 
ACQUISITI i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 
 

D E L I B E R A  
 
 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
 
 
 

 
Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 
 



 

 Pagina 4 di 5 

1) Di autorizzare il pagamento dalla somma di € 200.348,94 in favore della ditta ADECCO Spa quale 

acconto pari all’80%  sulla fornitura di lavoro interinale relative al mese di Luglio  2010 per le 

fatture richiamate nella seguente tabella: 

Num Doc. Data Doc. 

Importo 
riconosciuto 
in acconto 

(80%) 
2010.0580.00289 31/07/2010 147.873,30 
2010.0580.00290 31/07/2010 52.475,64 

Totale 200.348,94 
 

2) Di rimandare il pagamento del saldo delle fatture di cui in argomento fino alla conclusione dei 

controlli relativi alla determinazione della correttezza degli importi in esse richiesti; 

3) Di incaricare i servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 
 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 

_________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Stefano S. Rovasio) 

 



 

 Pagina 5 di 5 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 20/04/2011. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, 20/04/2011                       Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 

 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione 
del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 
 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 
 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 
10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 


